[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ декабря 2023 года                                                                                № ____– НПА

О внесении изменений в порядок составления и утверждения
отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной собственности Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося             в государственной собственности  Новосибирской области утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21.09.2022 № 46-НПА «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной собственности Новосибирской области» (в редакции от 17.01.2023), следующие изменения:
 1. Пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

 «8) сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения;
В сведениях о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения должна отражаться информация:
об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением информации об объеме задолженности, срок оплаты которой наступил в отчетном финансовом году;
об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с обособлением информации об объеме задолженности, подлежащей оплате в 1 квартале, в первом месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего за отчетным годом, а также об объеме задолженности, подлежащей оплате в очередном году и плановом периоде;
об объеме отложенных обязательств учреждения с обособлением информации об объеме обязательств по оплате труда (компенсации за неиспользованный отпуск), по претензионным требованиям, а также по непоступившим расчетным документам.
Информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением информации о кредиторской задолженности по выплате заработной платы, по выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет (по видам задолженности), по оплате товаров, работ, услуг, а также по оплате прочих расходов.»

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                    В.Ю. Голубенко

Заместитель министра                                                    А.В. Москвичев    /___.___.____/

Начальник УБУиОиКС                                               Н.Б. Алексеева /___.___._____/

Начальник УП                                                              И.А. Мезенцева /___.___._____/

[bookmark: _GoBack]Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 06.12.2023 по 15.12.2023

                                                        __________________                                                                                                         (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект приказа подготавливается в целях внесения изменений в  порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной собственности Новосибирской области в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации Приказ Минфина России от 31.01.2023 № 10н «О внесении изменений в Общие требования к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 г. № 171н».

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
«__» __________ 20__ года

Эксперт                                                                                      _______________                                                                                                                                                                                              (фамилия, инициалы)

Алексейчикова
296 50 22

image1.wmf